

Mottagare
Regionstyrelsen

Remiss - Enklare att överblicka riktade statsbidrag - Statskontorets förslag till en samlad informationsportal (Statskontoret 2024:9)

Förlag till beslut

- Upprättat förslag till remissvar antas som Region Gotlands svar.

Sammanfattning

Statskontoret har haft i uppdrag att analysera förutsättningarna för att samla information om aktuella riktade statsbidrag till kommuner och regioner i en digital informationsportal hos en statlig myndighet.

Om det finns förutsättningar ska kontoret lämna förslag på hur en sådan portal kan skapas och bland annat föreslå hur den ska utformas och drivas, vilken statlig myndighet som bör ansvara för den och hur uppgiften att tillhandhålla portalen ska finansieras.

Regeringens syfte med att skapa en samlad informationsportal om riktade statsbidrag till kommuner och regioner är att minska kommuners, regioners och enskilda utförares administrativa kostnader för att hantera riktade statsbidrag och att de riktade statsbidragen når de mottagare som regeringen har avsett.

Förslaget

Statskontorets analys visar att det finns ett behov av en sån här portal hos kommuner och regioner. Det finns inga tekniska eller juridiska hinder och kostnaden för en portal är relativt låg i förhållande till nyttan.

En portal skulle ge kommuner och regioner bättre och mer likartade förutsättningar att hitta och bevaka bidrag. Det skulle i sin tur medföra att de kommuner och regioner som mest behöver bidragen får bättre förutsättningar än i dag att hitta och ansöka om dem.

Statskontorets analys visar att Skolverket är den myndighet som har bäst förutsättningar för att få uppgiften att ansvara för en samlad informationsportal.

Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen föreslår att Region Gotland ställer sig bakom utredningens förslag i sin helhet. En sån här lösning skulle underlätta det administrativa arbetet på ett påtagligt sätt.

I utredningen nämns att de grundläggande problemen med riktade statsbidrag kvarstår. Kommuner och regioner har vid ett flertal tillfällen påtalat att bidragen hellre bör vara generella. Bedömningen från statskontoret är att regeringen ändå under överskådlig tid sannolikt kommer att styra kommunsektorn genom ett stort antal riktade statsbidrag. De anser därför att det behövs en ökad tydlighet från staten som underlättar kommuners och regioners hantering av bidragen och att en portal är ett kostnadseffektivt verktyg för att åstadkomma detta.

Beslutsunderlag

Remiss. Enklare att överblicka riktade statsbidrag – Statskontorets förslag till en samlad informationsportal (Statskontoret 2024:9), 2024-09-13
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-10-25

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Ulrika Jansson
Ekonomidirektör

Skickas till

Finansdepartementet